Estado do Rio Grande do Norte

CÂMARA MUNICIPAL DE FELIPE GUERRA
PALÁCIO VER. JOEL CANELA GABINETE DO

VER.HUDEMBERG ROCHA DE OLIVEIRA.
CNPJ: 08.545.956/0001-80

Av. Mira Selva, 330 – Centro – CEP. 59795-000 – Felipe Guerra-RN.

   INDICAÇÃO DE Nº 13/2021 - CM                     Em 23 De Fevereiro de 2021

Exmo. Senhor Presidente e senhores Vereadores da Câmara Municipal de Felipe
Guerra/RN.

                 Eu, Hudemberg Rocha de Oliveira, membro da bancada do Partido Socialista
Brasileiro – PSB, neste Poder Legislativo Municipal, no uso de nossas atribuições,
devidamente prevista no art.  30 e 31 da constituição Federal e finalmente o que
dispõe o art. 42, inciso III, e art. 97 do Regimento Interno desta Casa, requerer que a
Indicação após manifestação favorável do digno plenário, se digne solicitar do Exmo.
Senhor prefeito Salomão Gomes para que o mesmo, dentro das possibilidades
orçamentárias, possa designar o Exmo. Secretário Municipal de Infra Estrutura e
Obras, Senhor Suélliton Tavares para construir uma Praça pública na comunidade rural
de Arapuá.

JUSTIFICATIVA:

            Tendo em vista ser a comunidade mais populosa do município e a mesma ainda
não ter nenhum local público para a prática de socialização e inclusão coletiva e que
essa obra irá proporcionar não só a interação social mas como também a prática de
exercícios físicos e lazer para toda a população da referida comunidade.

N. Termos,
P. Deferimento

Sala das Sessões Vereador Domilson Crisóstomo da Câmara Municipal. Em 23 de
fevereiro de 2021.

                                              Hudemberg Rocha de Oliveira

          Vereador